第 78 回九州循環器撮影研究会開催のご案内

九州循環器撮影研究会 会長 小川 和久

拝啓 皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます．この度，第 78 回九州

循環器撮影研究会をオンライン形式にて開催いたします．今回のテーマは，『脳卒中に対す

る画像診断と血管内治療』です．臨床現場にて，ご活躍されていらっしゃる先生方にご講演

をお願いしております．お気軽にご参加くださいますようお願い申し上げます．

敬具

テーマ 『脳卒中に対する画像診断と血管内治療』

 日時：令和 4 年 3 月 5 日（土） 14:00～16:40

会 場：Web オンライン形式（Microsoft Teams）

参加費：無料 先着 300 名，登録締め切り：令和 4 年 3 月 1 日（火）

事前参加登録フォーム： https://forms.office.com/r/CMvWKY1r5Y

登録していただいたメールアドレスに会議のリンクをお送りします．

14:00～14:05 開会挨拶と進行説明

14:05～14:30 『脳卒中に対する CT 画像診断について』

  大分大学医学部附属病院 医療技術部放射線部門 中島 裕介 先生

14:30～14:55 『当院における急性期脳梗塞の MRI 検査』

  済生会熊本病院 中央放射線部 太田 雄 先生

14:55～15:40 『脳卒中（脳血管障害）における脳血管内治療の基礎

～診療放射線技師の立場から～』

  福岡大学病院 放射線部 松崎 通孝 先生

15:50～16:40 特別講演『脳卒中に対する画像診断と血管内治療』

九州大学大学院 医学研究院 脳神経外科 有村 公一 先生

ご講演の抄録を当研究会ホームページに掲載しております．

是非，事前にご覧ください．

http://kyushusocietyofcirculatorytech.kenkyuukai.jp/information/

問い合わせ先：事務局 九州大学病院 宮崎 仁志

kyushusocietyofcirculatorytech@gmail.com

http://kyushusocietyofcirculatorytech.kenkyuukai.jp/information/